


	       
	      	 Web vyžaduje povolení funkce JavaScript. Prosíme upravte nastavení svého prohlížeče nebo přejděte na jiný typ prohlížeče (např. Chrome).
	         
 
	      

	  	
         
        
  
    
      
      
    


    
      	O nás
	Tým cogito
	Členství
	Kurzy a semináře
	Konference
	Instrumenty
	Aktuality
	Kontakt


      
      	
          
            
              Menu
            
            
              Skrýt
            
          

      		
            
  
          

      		
      			
      			
      			
      		

      	

      	 
      

      

       	O nás
	Tým cogito
	Členství
	Kurzy a semináře
	Konference
	Instrumenty
	Aktuality
	Kontakt

    
    
 
         
                      
          Vzděláváme pro budoucnost

        
                      
          S námi porostete

        
      
    


  

  
         
                          
    Cogito centrum


	
		
		
			
				
			

						
			  
			
		

		
		
			
				
					
						Aktuální kurzy/semináře

					

					

						
							
								
				                            
					                            
													
														01.09.2023-30.06.2024
													

													Inkluze dětí a žáků s Downovým syndromem v praxi
	
													
														Informace
													

												

											

				                            
					                            
													
														01.09.2023-31.05.2024
													

													Individuální lekce FIE v Českých Budějovicích
	
													
														Informace
													

												

											

				                            
					                            
													
														05.04.2024-19.05.2024
													

													Feuersteinova metoda instrumentálního obohacování standard I- vstupní kurz
	
													
														Informace
													

												

											

				                            
					                            
													
														18.04.2024-18.04.2024
													

													Webinář: FIE v terénu
	
													
														Informace
													

												

											

				                            
					                            
													
														16.05.2024-16.05.2024
													

													Webinář: Hodnocení v kontextu FIE
	
													
														Informace
													

												

											

				                            
					                            
													
														20.06.2024-20.06.2024
													

													Webinář: Emoční instrumenty 
	
													
														Informace
													

												

											

				                            
					                            
													
														30.06.2024-03.07.2024
													

													SHORESH - Digitální vyšetření učebního potenciálu
	
													
														Informace
													

												

											

				                            
					                            
													
														30.06.2024-05.07.2024
													

													SHORESH - Kognitivní přístup k výuce STEM
	
													
														Informace
													

												

											

				                            
					                            
													
														30.06.2024-05.07.2024
													

													SHORESH - Zprostředkování řešení konfliktů
	
													
														Informace
													

												

											

				                            
					                            
													
														03.07.2024-05.07.2024
													

													SHORESH - Zkušenost zprostředkovaného učení pro rodiče
	
													
														Informace
													

												

											

				                            
					                            
													
														03.07.2024-05.07.2024
													

													SHORESH - Zkušenost zprostředkovaného učení ve třídě
	
													
														Informace
													

												

											

				                            
					                            
													
														19.08.2024-23.08.2024
													

													Feuersteinova metoda instrumentálního obohacování TAKTILNÍ
	
													
														Informace
													

												

											

				                            
					                            
													
														20.08.2024-22.08.2024
													

													Teorie a praxe FIE I
	
													
														Informace
													

												

											

				                            
					                            
													
														05.09.2024-18.09.2024
													

													Využití Feuersteinova přístupu při výchově a vzdělávání dětí (nejen) s Downovým syndromem
	
													
														Informace
													

												

											

				                            
					                            
													
														13.09.2024-03.11.2024
													

													Feuersteinova metoda instrumentálního obohacování standard I - vstupní kurz
	
													
														Informace
													

												

											

				                            
					                            
													
														19.09.2024-19.09.2024
													

													Webinář: Využití MLE v hodnotové výuce
	
													
														Informace
													

												

											

				                            
					                            
													
														19.09.2024-20.09.2024
													

													Čeština kognitivním způsobem
	
													
														Informace
													

												

											

				                            
					                            
													
														21.09.2024-22.09.2024
													

													Autismus v kontextu FIE
	
													
														Informace
													

												

											

				                            
					                            
													
														26.09.2024-30.09.2024
													

													Zprostředkování řešení konfliktů
	
													
														Informace
													

												

											

				                            
					                            
													
														04.10.2024-05.10.2024
													

													Matematika kognitivním způsobem 1
	
													
														Informace
													

												

											

				                            
					                            
													
														17.10.2024-17.10.2024
													

													Webinář: Jak zprostředkovat FIE svému okolí
	
													
														Informace
													

												

											

				                            
					                            
													
														14.11.2024-08.12.2024
													

													Feuersteinova metoda instrumentálního obohacování základní modul B
	
													
														Informace
													

												

											

				                            
					                            
													
														18.11.2024-13.01.2025
													

													Feuersteinova metoda instrumentálního obohacování standard II
	
													
														Informace
													

												

											

				                            
					                            
													
														21.11.2024-21.11.2024
													

													Webinář - Situační kritéria Zkušenosti zprostředkovaného učení a jejich význam
	
													
														Informace
													

												

											

				                            
					                            
													
														13.02.2025-23.03.2025
													

													Feuersteinova metoda instrumentálního obohacování základní 2
	
													
														Informace
													

												

											

				                            
					                            
													
														04.04.2025-06.04.2025
													

													Matematika kognitivním způsobem 2
	
													
														Informace
													

												

											


							

						

					

				

			

			
				
					
						kurzy/semináře
					

					
						Skrýt 

					

				

			

		
	
		
			kurzy/semináře

		
	
					
	
	

	
			
			
				
					CO JE U NÁS NOVÉHO

					

				

				
					
						
							
								
		
    
        

    
        
            
                

                    07.04.2024

                    Další kurz FIE standard I zahájen

                


                
                    5.4.2024 byl zahájen další kurz Feuersteinovy metody standard I...
                

            


        

    





   
    
        

    
        
            
                

                    06.03.2024

                    SHORESH - MEZINÁRODNÍ LETNÍ ŠKOLA FEUERSTEINOVA INSTITUTU

                


                
                    Léto letos společně zahájíme v Praze na SHORESH -...
                

            


        

    





   
    
        

    
        
            
                

                    16.02.2024

                    Konference Neurověda ve vzdělávání s ATC Cogito jako generálním partnerem

                


                
                    Everesta s.r.o. zve na již IX. ročník konference Neurověda ve...
                

            


        

    





   
    
        

    
        
            
                

                    09.01.2024

                    XIII. mezinárodní konference

                


                
                    Letošní již XIII. mezinárodní konference COGITO se bude konat...
                

            


        

    





   
    
        

    
        
            
                

                    07.01.2024

                    Trenérka Irena Marušincová obhájila svou dizertační práci

                


                
                    Na podzim 2023 naše trenérka Irena Marušincová obhájila na...
                

            


        

    





   
    
        

    
        
            
                

                    07.01.2024

                    Pestrá nabídka kurzů na rok 2024

                


                
                    Na rok 2024 jsme pro Vás připravili opravdu pestrou nabídku...
                

            


        

    





   
    
        

    
        
            
                

                    20.09.2023

                    Originální instrumenty FIE

                


                
                    V ATC COGITO PRODÁVÁME ORIGINÁLNÍ INSTRUMENTY FEUERSTEINOVY...
                

            


        

    





   

	

							

						
		 
					

					

					

				

			

		

	
	
		
			
				
					[image: ] 				

			

						 
				
					KDO JSME


JSME V ČESKÉ REPUBLICE JEDINÉ AKREDITOVANÉ TRÉNINKOVÉ CENTRUM (ATC) S LICENCÍ FEUERSTEINOVA INSTITUTU V IZRAELI, KTERÉ NABÍZÍ VZDĚLÁVÁNÍ V ORIGINÁLNÍ FEUERSTEINOVĚ METODĚ INSTRUMENTÁLNÍHO OBOHACOVÁNÍ A ABSOLVENTŮM DISTRIBUUJE ORIGINÁLNÍ INSTRUMENTY METODY.


 


PRO KOHO JE KOGNITIVNÍ VZDĚLÁVÁNÍ PROSTŘEDNICTVÍM ORIGINÁLNÍ FEUERSTEINOVY METODY VHODNÉ?


Pro každého v každém věku. 


Pracujeme s dětmi od mateřské školky až do dospělosti:


	v Třebíči existuje mateřská a základní škola založená na programu Instrumentální obohacení prof. Reuvena Feuersteina
	po celé republice připravujeme pedagogy na jejich práci
	učíme jak vyučovat matematiku kognitivním způsobem
	vzděláváme dospělé pro osobní rozvoj
	vzděláváme nadané děti
	děti se širokou škálou učebních poruch
	program využíváme u klientů se získaným poškozením mozku
	metodu vyučujeme v kurzech celoživotního vzdělávání
	vedeme semináře a přednášíme
	nabízíme konzultace a diagnostiku
	pracujeme individuálně nebo ve skupinkách
	pořádáme konference



PŘEHLED NABÍZENÝCH KURZŮ ZDE.

				

			

			

		

	

	
		
			
				
					[image: Z naší historie] 				

			

			

						 
				
					Z NAŠÍ HISTORIE


ATC Cogito nabízí moderní metody vzdělávání kognitivním způsobem, které připravují jedince na život. Centrum Cogito sdružuje odborníky působící v širokém spektru profesí, vzdělává moderním způsobem a šíří metody kognitivní edukace, které nejsou závislé na obsahu, ale rozvíjí myšlení a schopnost učit se.  


 


Centrum Cogito založila v roce 2009 doc. PhDr. Věra Pokorná (1939 – 2016), přední česká odbornice v oblasti psychologie a speciální pedagogiky. Feuersteinovu metodu Istrumentálního obohacování rozšířila v České a Slovenské republice, přeložila zásadní materiály a jako první v ČR začala v metodě školit další odborníky, jichž díky ní působí v současné době v České republice bezmála tisícovka.


 


Na dílo doc. PhDr. Věry Pokorné v Cogitu navázaly Mgr. et Mgr. Vendula Jašková, PhD, Mgr. Irena Marušincová a Mgr. Eva Corkery, které absolvovaly trenérské kurzy organizované izraelským Feuersteinovým institutem a získaly tak oprávnění školit v metodě další lektory. Mgr. et Mgr. Vendula Jašková, PhD je jedinou mezinárodní trenérkou metody v ČR, školí odborníky z celého světa. 




„Učit se myslet, myslet při učení.“

				

			

			

		

		
	

	
		

		
			
				METODY


NAŠEHO UČENÍ

			

			
				
        
  
  
      
       
    
	
		

		
			[image: ] 		

		
			Program Instrumentální obohacování


prof. Reuvena Feursteina

		

		
			 
			Informace
		

	


    
	
		

		
			[image: ] 		

		
			Dynamické vyšetření

		

		
			 
			Informace
		

	


    
	
		

		
			[image: ] 		

		
			Další vzdělávání zprostředkovatelů


 

		

		
			 
			Informace
		

	



    

  
  
  
  
  
  

			

		

	


	

	
		
			
				Kdo je PROF. REUEVEN FEURSTEIN?

			

			

			
				
					
						[image: PROF. REUEVEN FEURSTEIN] 					

				
 
							 
					
						Prof. Reuven Feuerstein (1921 – 2014), studoval v Bukurešti učitelství a psychologii. V roce 1944 emigroval do Palestiny, dnešního Izraele. V letech 1946-49 studoval v Ženevě u Jeana Piageta a Andrého Reye. Doktorát z vývojové psychologie získal na Univerzitě v Sorboně v roce 1970.


Byl celosvětově uznávaným psychologem v oboru kognitivní psychologie. 


Působil jako ředitel institutu v Jeruzalémě International Center for the Enhancement of Learning Propensity (ICELP) (Mezinárodní centrum pro zvýšení učebních možností, viz www.icelp.info).


 


Po druhé světové válce se věnoval dětem a mladistvým, kteří přežili holocaust, poté dětem přistěhovalců, kteří měli problém adaptovat se na nové prostředí a jeho kulturu. Jako badatel se věnoval otázkám Downova syndromu, traumatickému mozkovému postižení a dětem s autistickými rysy. Pracoval rovněž se seniory trpícími Alzheimerovou chorobou a dalšími formami stařecké demence. 


Je autorem mnoha knih a článků. Byl velice vitálním, empatickým a silně věřícím člověkem, který byl z hloubi duše přesvědčen o tom, že každý z nás má šanci se rozumově rozvíjet stále dál. Svým přístupem doslova zachránil stovky či tisíce dětí, které by bez jeho přičinění nikdy nemohly vést plnohodnotný život a být přijímány společností. Za svou práci byl v roce 2012 nominován v oblasti sociálních věd na Nobelovu cenu míru.


Zdroj: www.icelp.info


 


V českém jazyce vyšly zatím dvě knihy o metodě od Prof. r. Feuersteina - Vytváření a zvyšování kognitivní modifikovatelnosti a Myslet nahlas, mluvit nahlas. Obě k dostání v široké síti knihkupectví.





„Učit se myslet, myslet při učení.“



					

				

				

			

		

	

	
		
			
				TÝM ATC COGITO

			

		

		
			
				
						 
    
    	


	
		
			[image: ] 		


		
			Mgr. Irena


Marušincová, Ph.D.

		

		
			předseda, trenérka FIE		

		
			O mně
		

		
			+420 723 904 562			
		

		
			
				marusincova@cogito-centrum.cz			

			
							

		

		
			

		

	


    

    
    	


	
		
			[image: ] 		


		
			Ing. Irena


Papírníková

		

		
			administrativa, revizor, odbornice na FIE 		

		
			O mně
		

		
						
		

		
			
				irena.papirnikova@seznam.cz			

			
							

		

		
			

		

	


    

    
    	


	
		
			[image: ] 		


		
			Mgr. et Mgr.


Vendula Jašková, Ph.D.

		

		
			místopředseda, mezinárodní senior trenérka FIE		

		
			O mně
		

		
			+420 605 260 420			
		

		
			
				jaskova@cogito-centrum.cz			

			
							

		

		
			

		

	


    

    
    	


	
		
			[image: ] 		


		
			Mgr. Eva


Corkery

		

		
			Public Relations, trenérka FIE		

		
			O mně
		

		
						
		

		
			
				corkery@cogito-centrum.cz			

			
							

		

		
			

		

	


    

    
    	


	
		
			[image: ] 		


		
			Mgr. Ida


Jindrová

		

		
			koordinátorka kurzů		

		
			O mně
		

		
						
		

		
			
				jindrova@cogito-centrum.cz			

			
							

		

		
			

		

	


    


				

			

			

			

		
		   
	


	
		
			
				[image: Naši lektoři]
				NAŠI ODBORNÍCI


Nabízíme Vám zkušený tým našich odborníků, kteří Vám ochotně poradí a stanou se Vašimi zprostředkovateli metody. Obraťte se na nás!

			

			
				
					Vyberte kraj
Brno a okolí
Jezdí po ČR
Jezdí po SR
Jihočeský kraj
Královéhradecký kraj
Liberecký kraj
Olomoucký kraj
Orava - Slovensko
Plzeňský kraj
Praha a okolí
Středočeský kraj
Vysočina
Zlínský kraj


				

				
					
				

				

				
		
			

			 
		

		
			
				
					   
    
    	


	
		
			[image: ] 		


		
			Mgr. Irena


Marušincová, Ph.D.

		

		
			předseda, trenérka FIE		

		
			O mně
		

		
			+420 723 904 562			
		

		
			
				marusincova@cogito-centrum.cz			

			
							

		

		
			

		

	


    

    
    	


	
		
			[image: ] 		


		
			Ing. Irena


Papírníková

		

		
			administrativa, revizor, odbornice na FIE 		

		
			O mně
		

		
						
		

		
			
				irena.papirnikova@seznam.cz			

			
							

		

		
			

		

	


    

    
    	


	
		
			[image: ] 		


		
			Mgr. Martina


Kubičková

		

		
			Odbornice na metodu FIE 		

		
			O mně
		

		
						
		

		
			
				fiekubickova@gmail.com			

			
							

		

		
				
						
					


		

	


    

    
    	


	
		
			[image: ] 		


		
			Marcela  


Smolárová

		

		
			Odbornice na metodu FIE 		

		
			O mně
		

		
						
		

		
			
				smolarova@csppno.sk			

			
							

		

		
			

		

	


    

    
    	


	
		
			[image: ] 		


		
			Mgr.Petra


Dočkalová 

		

		
			Odbornice na metodu FIE 		

		
			O mně
		

		
			+420 739 227 606 			
		

		
			
				petra.dockal@seznam.cz 			

			
							

		

		
			

		

	


    

    
    	


	
		
			[image: ] 		


		
			Mgr. Ida


Jindrová

		

		
			Odbornice na metodu FIE 		

		
			O mně
		

		
			+420 777 659 178			
		

		
			
							

			
							

		

		
			

		

	


    

    
    	


	
		
			[image: ] 		


		
			Mgr. Anna


Polehlová Jourová

		

		
			Odbornice na metodu FIE 		

		
			O mně
		

		
			+420 605 970 027			
		

		
			
				jourovaanna@seznam.cz			

			
							

		

		
			

		

	


    

    
    	


	
		
			[image: ] 		


		
			Mgr. Zdeňka


Ferbasová

		

		
			Odbornice na metodu FIE 		

		
			O mně
		

		
			+420 724 245 559			
		

		
			
							

			
							

		

		
			

		

	


    

    
    	


	
		
			[image: ] 		


		
			Mgr. Jindra


Wojtková

		

		
			Odbornice na metodu FIE		

		
			O mně
		

		
			+420 720 558 501			
		

		
			
							

			
							

		

		
			

		

	


    

    
    	


	
		
			[image: ] 		


		
			Mgr. et Mgr.


Vendula Jašková, Ph.D.

		

		
			místopředseda, mezinárodní senior trenérka FIE		

		
			O mně
		

		
			+420 605 260 420			
		

		
			
				jaskova@cogito-centrum.cz			

			
							

		

		
			

		

	


    

    
    	


	
		
			[image: ] 		


		
			Mgr. Eva


Corkery

		

		
			Public Relations, trenérka FIE		

		
			O mně
		

		
						
		

		
			
				corkery@cogito-centrum.cz			

			
							

		

		
			

		

	


    

    
    	


	
		
			[image: ] 		


		
			Mgr. Marie 


Ortová

		

		
			Odbornice na metodu FIE 		

		
			O mně
		

		
						
		

		
			
							

			
							

		

		
			

		

	


    

    
    	


	
		
			[image: ] 		


		
			Mgr. Jana


Klečková

		

		
			Odbornice na metodu FIE, speciální pedagog		

		
			O mně
		

		
						
		

		
			
				kleckova3@e-mail.cz			

			
							

		

		
			

		

	


    

    
    	


	
		
			[image: ] 		


		
			Mgr. Věra 


Kopecká

		

		
			Odbornice na metodu FIE 		

		
			O mně
		

		
			775612746			
		

		
			
							

			
							

		

		
			

		

	


    

    
    	


	
		
			[image: ] 		


		
			Mgr. Jaroslava


Ošmerová

		

		
			Odbornice na metodu FIE 		

		
			O mně
		

		
			+420 605 505 935			
		

		
			
				jarca.na@seznam.cz			

			
							

		

		
			

		

	


    

    
    	


	
		
			[image: ] 		


		
			Mgr. Hana


Kleisová

		

		
			Odbornice na metodu FIE 		

		
			O mně
		

		
			603 588 832			
		

		
			
				hana.kleis@seznam.cz			

			
							

		

		
			

		

	


    

    
    	


	
		
			[image: ] 		


		
			Veronika Matějová

		

		
			Odbornice na metodu FIE		

		
			O mně
		

		
			733118640			
		

		
			
				veronika@cilkovadomaciskola.cz			

			
							

		

		
			

		

	


    

    
    	


	
		
			[image: ] 		


		
			Mgr. Anna Jelínková

		

		
			Odbornice na metodu FIE 		

		
			O mně
		

		
			721 935 185			
		

		
			
				anna@jelinek.eu			

			
							

		

		
			

		

	


    

    
    	


	
		
			[image: ] 		


		
			Mgr. et Mgr. Kristina Bejšáková

		

		
			Odbornice na metodu FIE 		

		
			O mně
		

		
			721359579			
		

		
			
				kristina.bejsakova@email.cz			

			
							

		

		
			

		

	


    

    
    	


	
		
			[image: ] 		


		
			Marcela Žižlavská

		

		
			Odbornice na metodu FIE 		

		
			O mně
		

		
			602606260			
		

		
			
				zizlavska.m@seznam.cz			

			
							

		

		
			

		

	


    

    
    	


	
		
			[image: ] 		


		
			Bc. Renata Stropnická

		

		
			Odbornice na metodu FIE 		

		
			O mně
		

		
			721132010			
		

		
			
				Postanka.r@seznam.cz			

			
							

		

		
			

		

	


    

    
    	


	
		
			[image: ] 		


		
			Edita Omachelová

		

		
			Odbornice na metodu FIE 		

		
			O mně
		

		
			604712617			
		

		
			
				skolnipsycholozka@seznam.cz			

			
							

		

		
			

		

	


    

    
    	


	
		
			[image: ] 		


		
			Veronika Papcunová

		

		
			Odbornice na metodu FIE 		

		
			O mně
		

		
			737076852			
		

		
			
				v.papcunova@seznam.cz			

			
							

		

		
			

		

	


    

    
    	


	
		
			[image: ] 		


		
			Mgr. Jitka Hajnová

		

		
			Odbornice na metodu FIE 		

		
			O mně
		

		
			723922812			
		

		
			
				ji.hajna@seznam.cz			

			
							

		

		
			

		

	


    

    
    	


	
		
			[image: ] 		


		
			Lenka Kobylková

		

		
			Odbornice na metodu FIE 		

		
			O mně
		

		
			731793730			
		

		
			
				leny.kobylkova@seznam.cz			

			
							

		

		
			

		

	


    

    
    	


	
		
			[image: ] 		


		
			Hana Pomahačová

		

		
			Odbornice na metodu FIE 		

		
			O mně
		

		
			604569516			
		

		
			
				Hana.Pomahacova@seznam.cz			

			
							

		

		
			

		

	


    

				

			
		 
			

			

		
	
		
			
					
	   
	




		
			
				
					
					
						[image: Cogito logo]
					

					
						SHORESH - LETNÍ ŠKOLA FEUERSTEINOVA INSTITUTU					

					
						Shoresh Europe: Letní mezinárodní škola v Praze! 30. června - 5. července 2024


Feuersteinův institut začal pořádat každoroční mezinárodní letní školu v roce 1979. Dnes se mezinárodní letní workshopy Shoresh staly vrcholnou událostí v každoročním kalendáři Feuersteinových školení. Letos vás zveme na Shoresh do krásné Prahy v České republice. 


[image: 1123pom 3 1 1]

					

					
						Více informací
					

				

			

		

		


	




  

            
        

        
	
		
		

		
			
				
					STANOVY

				

			

			
				Stanovy spolku Cogito, centrum


kognitivní edukace KE STAŽENÍ ZDE



			

			

		

		

	

		
		
			
				
					INSTRUMENTY

				

			

			
				Můžete objednávat zde



			

			

		

	

	


	
		
		
			
				
					
						ODKAZY

					

				

				

				

			

			
				
					
													
								[image: The Feuerstein Institute]							

													
								[image: Otevřmysl]							

													
								[image: Učení pro život]							

												

					

				

			

			

		

	

 

		
		
			
				KONTAKT

			

		

		
			
				
					A: Cogito, Centrum Kognitivní edukace, Plachého 25, ČB


Číslo Účtu: 2801155263/2010

				

			

			
				
					E:  info@cogito-centrum.cz


ID schránky: 4nj7wig

				

			

			
				
					M: +420 605 260 420;


     +420 723 904 562


IČO: 26560488

				

			

			

		

		
			
				|

			

		

		

	



	
		
			

			[image: Logo]
		

		
			Cogito 2024 Všechna práva vyhrazena.  Vytvořila společnost www.novotnyfotograf.cz

		

	


        
 
         

    
